



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
MELHORIA E ESTRUTURAÇÃO DO SISTEMA DE SAÚDE
COMPOSIÇÃO

CODIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	TOTAL
CP-055		COMPRESSOR DE AR 10/100 300 10 PÉS 2HP 100 LITROS	UNID	1	R\$ 2.199,00	R\$ 2.199,00
	100308 SINAPI	MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (H) 25,97*3	H	3	R\$ 25,97	R\$ 77,91
		TOTAL				R\$ 2.276,91
CP-018						
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,24444	R\$ 21,45	R\$ 5,24
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,24444	R\$ 23,61	R\$ 5,77
3148	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	M	0,2792876	R\$ 3,50	R\$ 0,98
	IP-011	POSTO DE CONSUMO DE AR COMPRIMIDO PARA REDE CANALIZADA	UNID	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00
		TOTAL				R\$ 106,99
CP-019						
11499	SINAPI	PORTA DE ABRIR, DUAS FOLHAS DE 60 CM EM VIDRO TEMPERADO, 120X240 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE	UNID	1	R\$ 1.212,00	R\$ 1.212,00
88316	SINAPI	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG, COM CORPO EM ACO INOX	UNID	1	R\$ 818,15	R\$ 818,15
88325	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,26	R\$ 19,94	R\$ 65,00
		VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,15	R\$ 21,81	R\$ 68,70
		TOTAL				R\$ 2.163,85
CP-020						
88264	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 74	UNID	1		
88316	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(H)	H	12	R\$ 24,69	R\$ 296,28
IP-141	COTAÇÃO	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(H)	H	12	R\$ 18,12	R\$ 217,44
		QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 74	UNID	1	R\$ 1.985,12	R\$ 1.985,12
		TOTAL				R\$ 2.498,84
CP-021						
88264	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 25KA, DE 150A	UNID	1		
88316	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(H) 24,69*4	H	4	R\$ 24,69	R\$ 98,76
IP-039	COTAÇÃO	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(H)18,12 *4	H	4	R\$ 18,12	R\$ 72,48
		DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO 25KA, DE 150A	UNID	1	R\$ 599,21	R\$ 599,21
		TOTAL				R\$ 770,45
CP-022						
88248	SINAPI	FILTRO VOLUMETRIC F1	UNID	1		
88267	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 10,36	R\$ 10,36
20080	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 23,61	R\$ 23,61
		ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	KG	0,0685714	R\$ 18,83	R\$ 1,29
		FILTRO VOLUMETRIC F1	UNID	1	R\$ 1.539,00	R\$ 1.539,00
		TOTAL				R\$ 1.583,26
CP-008						
88267	SINAPI	FREIO D'AGUA 100 Ø	UNID	1	R\$ 129,90	R\$ 129,90
		ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES R\$ 23,61*1	H	1	R\$ 23,61	R\$ 23,61
		TOTAL				R\$ 153,51
CP-009						
88267	SINAPI	SIFÃO LADRÃO Ø100	UNID	1	R\$ 224,35	R\$ 224,35
20080	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES R\$ 23,61*1	H	1	R\$ 23,61	R\$ 23,61
		ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	KG	0,04	R\$ 18,83	R\$ 0,75
		TOTAL				R\$ 248,71
CP-010						
ED-50362	COTAÇÃO SETOP	SISTEMA AUTOMÁTICO DE REALIMENTAÇÃO 3/4" CONTENDO BÓIA AUTOMÁTICA DE NÍVEL	UNID	1	R\$ 440,30	R\$ 440,30
		AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 22,34	R\$ 22,34
		TOTAL				R\$ 462,64
CP-011						
88267	SINAPI	CONJUNTO FLUTUANTE DE SUÇÃO Ø 1"	CJ	1	R\$ 320,00	R\$ 320,00
		ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES R\$ 23,61*1	H	1	R\$ 23,61	R\$ 23,61
		TOTAL				R\$ 343,61
CP-012						
88267	SINAPI	PRESSURIZADOR (SILENCIOSO) AUTOMÁTICO COM PRESSOSTATO, POTENCIA 0,5HP - 19mca 2.000 l/h	H	2	R\$ 23,61	R\$ 47,22
ED-50373	SETOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 27,80	R\$ 27,80
3148	SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 3,5	R\$ 0,35
CT-20	COTAÇÃO	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 40 M (L X C)	KG	0,1	R\$ 3,5	R\$ 0,35
		PRESSURIZADOR (SILENCIOSO) AUTOMÁTICO COM PRESSOSTATO, POTENCIA 0,5HP - 19mca 2.000 l/h	UNID	1	R\$ 1.750,00	R\$ 1.750,00
		TOTAL				R\$ 1.825,37
CP-48437						
88264	SINAPI	PROTETOR DE DE SURTO 175 V 40 KA	H	5	R\$ 24,69	R\$ 123,45
ED-50362	SETOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES(H)	H	5	R\$ 22,34	R\$ 111,70
IP-041	COTAÇÃO	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1	R\$ 104,5	R\$ 104,50
		PROTETOR DE DE SURTO 175 V 40 KA	UNID	1	R\$ 104,5	R\$ 104,50
		TOTAL				R\$ 444,15
CP-023						
94589	SINAPI	JANELA EM ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS, LINHA 25/SUPREMA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE PERFS, VIDRO 4MM E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE FERRAGENS PARA JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER	UNID	1		
ED-29451	SETOP	CONTRAMARCO DE ALUMÍNIO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. Af_12/2019	M	4,1	R\$ 21,02	R\$ 86,18
		FERRAGENS PARA MÓDULO DE JANELA DE ALUMÍNIO MÁXIM-AR, INCLUSIVE FECHO E BRAÇO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE JANELA	UNID	1	R\$ 133,65	R\$ 133,65
ED-51158	SETOP	VIDRO TEMPERADO TRANSPARENTE INCOLOR, ESP. 6MM, INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE CAIXILHO/PERFIL	M2	1	R\$ 232,94	R\$ 232,94
IP-049	COTAÇÃO	JANELA EM ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS, LINHA 25/SUPREMA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, INCLUSIVE PERFS, VIDRO 4MM E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE FERRAGENS PARA JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER	UNID	1	R\$ 864,18	R\$ 864,18
		TOTAL				R\$ 1.316,95
CP-024						
88316	SINAPI	PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, DUAS FOLHAS DE 75 CM EM VIDRO TEMPERADO, 150X280 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UNID	1		
88325	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,162	R\$ 19,94	R\$ 63,05
		VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,253	R\$ 21,81	R\$ 70,95
3104	SINAPI	CONJ. DE FERRAGENS PARA PORTA DE VIDRO TEMPERADO, EM ZAMAC CROMADO, CONTEMPLANDO DOBRADICA INF., DOBRADICA SUP., PIVO PARA DOBRADICA INF., PIVO PARA DOBRADICA SUP., FECHADURA CENTRAL EM ZAMC. CROMADO, CONTRA FECHADURA DE PRESSAO	CJ	1	R\$ 21,84	R\$ 21,84
5031	SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLOR PARA PORTA DE ABRIR, E = 10 MM (SEM FERRAGENS E SEM COLOCACAO)	M2	2,88	R\$ 240,00	R\$ 691,20
11499	SINAPI	MOLA HIDRAULICA DE PISO, PARA PORTAS DE ATE 1100 MM E PESO DE ATE 120 KG,	UNID	1	R\$ 818,55	R\$ 818,55
		PORTA DE ABRIR COM MOLA HIDRÁULICA, DUAS FOLHAS DE 75 CM EM VIDRO TEMPERADO, 150X280 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS	UNID	1	R\$ 1.212,00	R\$ 1.212,00
		TOTAL				R\$ 2.877,59

CP-48444						
CODIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	TOTAL
CHUVEIRO ELÉTRICO ACESSÍVEL 220V, POTÊNCIA 6500W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO						
			UNID	1		
ED-50363	SETOP	AJUDANTE DE BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,488888	RS 21,34	RS 10,43
ED-50374	SETOP	BOMBEIRO/ENCANADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,488888	RS 26,70	RS 13,05
3148	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	KG	0,628315	RS 3,50	RS 2,20
IP-046	COMPOSIÇÃO	CHUVEIRO ELÉTRICO ACESSÍVEL 220V, POTÊNCIA 6500W, FORNECIMENTO E	UNID	1	RS 551,93	RS 551,93
TOTAL						RS 577,61
CP-48445						
CODIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	TOTAL
EXPURGO HOSPITALAR EM AÇO INOX AISI 304, COM SIFÃO ESPESURA 0,8MM, ENCARGOS COMPLEMENTARES - ENCANADOR						
10554	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - ENCANADOR	H	2,5	RS 3,75	RS 9,38
10576	ORSE	ENCARGOS COMPLEMENTARES - AJUDANTE PRÁTICO	H	2,5	RS 3,82	RS 9,55
981	ORSE	FITA VEDA ROSCA 18MM M	M	0,47	RS 3,50	RS 1,65
13988	ORSE	SIFÃO PARA EXPURGO PALMETAL OU SIMILAR	UNID	1	RS 1.481,98	RS 1.481,98
246	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (HORISTA)	H	2,5	RS 15,81	RS 39,53
2696	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO (HORISTA)	H	2,5	RS 20,59	RS 51,48
13989	ORSE	FUNIL EXPURGO HOSPITALAR DE AÇO INOX 304 290X300MM E= 0,8MM SEM MESA	UNID	1	RS 2.419,71	RS 2.419,71
TOTAL						RS 4.013,28
CP-017						
CODIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	VALOR UNIT	TOTAL
POSTO DE CONSUMO COMPLETO OXIGÊNIO/VÁCUO						
			UNID	1		
88248	SINAPI	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,24444	RS 21,45	RS 5,24
88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,24444	RS 23,61	RS 5,77
3148	SINAPI	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)	M	0,2792876	RS 3,50	RS 0,98
IP-011		POSTO DE CONSUMO COMPLETO OXIGÊNIO/VÁCUO	UNID	1	RS 135,10	RS 135,10
TOTAL						RS 147,09

ADEIR ALVES DO SANTOS GALAN
ENG. CIVIL CREA 5068920182-D